
Ribes niveum (Meruzalka sněžná)

čeleď: Grossulariaceae
oblasti: Idaho, Kolorado, Nevada, Oregon, Washington

Roste na severozápadě Severní Ameriky v podobě 1/2kulatého hustého keře. Dorůstá výšky 3m.
Větve jsou hnědé až načervenalé, silně trnité s trny tlustými, šedými a dlouhými 0,2 - 2cm. Listy jsou
vejčité až kulaté nebo ledvinité, 3 - 5tilaločné, tmavězelené, občas řídce ochlupené, mírně
podvinuté, dlouhé 0,8 - 4,5cm, báze uťatá nebo prakticky srdčitá, laloky tupé, vroubkovaně zubaté a
řapíky jsou dlouhé 0,5 - 6cm. Květenství je 1 - 4 (i 5)tičetné, převislé, vlastní květy mají 0,45 - 1,3cm
slabou stopku, kalich je zvonkovitý, bílý, dlouhý 2mm, kališní lístky jsou dlouhé 5 - 7,6mm a korunní
jsou dlouhé 1,7 - 3,2mm. Plodem je kulovitá modročerná až růžovofialová bobule průměru 0,55 -
1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ribes niveum
https://www.rostliny.net/celed/Grossulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=269
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=271
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/

